תאריך הישיבה :

כ"ג ניסן תשס"ה (02.05.2005)

בשם המערערים בע"פ 3660/03 : עו"ד צבי ריש

בשם המערער בע"פ 3765/06 : עו"ד היאשם אבו שחאדה

בשם המשיבה :

עו"ד שי ניצן

פסק-דין

הנשיא א' ברק:

עניינם של הערעורים שבפנינו בבקשת המערערים לפסול את חוק כליאתם של לוחמים בלתי חוקיים, התשס"ב-2002, בשל היותו, כך לטענתם, מנוגד לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו ולמשפט הבינלאומי ההומניטרי.

1. המערערים בע"פ 3660/03 הם שיח עבד אל כרים עביד (להלן – עביד), אזרח לבנוני ששימש בכיר בארגון החיזבאללה, ומוסטפה דיב מרעי דיראני (להלן – דיראני), אף הוא אזרח לבנוני ששימש כראש הזרוע הצבאית בארגון אמ"ל, ולאחר מכן שיתף פעולה עם חיזבאללה. מתוקף תפקידו בארגון אמ"ל, היה דיראני האחראי להחזקתו בשבי של הנווט רון ארד, שנשבה בידי הארגון באוקטובר 1986. עביד ודיראני נתפסו בלבנון והובאו לישראל. עביד נכלא בישראל בשנת 1989, ודיראני נכלא בשנת 1994. בתחילה, היו השניים נתונים במעצר מינהלי על פי חוק סמכויות שעת חירום (מעצרים), תשל"ט-1979 (להלן – חוק המעצרים). מעצרום הוארך מעת לעת. ביום 12.4.00 פסק בית המשפט העליון, ברוב דעות, כי לא ניתן להחזיק במעצר מינהלי, מכוח חוק המעצרים, אדם אשר ממנו עצמו לא נשקפת סכנה לביטחון המדינה, כאשר מטרת המעצר הינה כי אותו אדם ישמש כ"קלף מיקוח" במשא ומתן לשחרורם של שבויים או נעדרים מקרב כוחות הבטחון (דנ"פ 7048/97 פלוניס נ' שר הבטחון, פ"ד נד(1) 721). בעקבות פסק דיננו, נחקק בכנסת (ביום 14.3.02) חוק כליאתם של לוחמים בלתי חוקיים, התשס"ב-2002 (להלן – חוק כליאתם של לוחמים בלתי חוקיים או החוק), ושונה הבסיס המשפטי לכליאת עביד ודיראני. החל מיום 16.6.02 הם הוחזקו, אפוא, מכוח צו כליאה של הרמטכ"ל שניתן בהסתמך על הוראות סעיף 3(א) לחוק (ראו גם בג"ץ 10154/03 ארד נ' היועץ המשפטי לממשלה (לא פורסם)).